مسائل يعنّد بها والله اعلم والمولى عبد اللطيف بن عبد العزيز المعروف بابن ملك المتوفى سنة ذكر في اوله أنّه شرحه حين قرأه ابنه جعفر لكن بقي في المسودة فيبيّضه ابنه محمد وقال كان ابى قد الف شرحاً للوقاية لكن لما ضاعت النسخة قبل الانتشار خفت ضياع التصنيف بالكليّة فكتبت من مسودتها مع بعض الالتفات شرحاً اخر انتهى ولهذا ترى في 5 زماننا شرحين للوقاية منسوبين الى ابن ملك اول شرح ابنه محمد الحمد لله الذى جعل العلم اربح المتاجر والمكاسب الخ قال كان شيوخى ووالدى شارح المجمع يقول اردت ان اشرح الوقاية فشرع فيه وانمّه في اخر الآوان فلما قضى عليه ومات سرى الكتاب منه وفات فما ظفرت بالوصول اليه فتأسفت فالتمسوا منى ان انسخه من مسوداته الموجودة فكنت وللقت فوآند كثيرة انتهى حاصل كلامه والمولى يوسف بن حسين الكرماسى المتوفى 10 في حدود سنة 900 سمّاه الحكاية في شرح الوقاية والسيد حسين بن السيد بن على القومناى مولداً المتوفى سنة ابتداء في جمادى الاولى سنة 827 وختم في صفر سنة 832 وسمّاه العناية

qui quaestiones continet, quarum, salva Dei meliore scientia, ratio est habenda —
— Molla *Abd-el-latif Ben Abd-el-aziz*, vulgo *Ibn Malik* dictus et anno . . .
mortuus, qui ab initio commemorat, se hunc commentarium composuisse, cum filius
Ja'far textum legeret. Attamen primis lineis consignatus restabat; itaque *Mohammed*
filius eum nitide exscripsit, et: Pater meus, ait, commentarium in *El-Wicayet*
componerat; attamen cum exemplum perderetur, antequam divulgatum esset, interitum
libri prorsus celavi et ex ejus adversariis cum nonnullis additamentis commentarium
alium conscripsi. — Haec ille. — Ea de causa nostro tempore duos commentarios
in *El-Wicayet* vides *Ibn Maliko* tributos. Commentarius filii ejus *Mohammed* ita 5
incipit: Laus Deo, qui scientiam quaestuosissimum mercimoniorum et lucrorum esse
voluit etc. — Sheikhus meus et pater, inquit, libri *Mejma'* interpres, dixit: In *El-*
Wicayet commentarium componere volui. Eum incepit, et ultimo vitae tempore absolvit.
Cum autem mortem illatam obiret, liber furto ei ablatum et perditus est, ut potiri eo
minime possem. Inde valde indolui. Postularunt autem a me, ut eum ex adversariis
existentibus describerem. Itaque scripsi et multas adnotationes utiles adjeci. — Haec
eorum est summa, quae ille dixit — Molla *Yusuf Ben Hosein Kermaseti*, circa annum
900 (inc. 2. Oct. 1494, mortuus, cujus commentarius *El-Himayet fi sharh El-Wicayet* 10
inscriptus est — *El-Seyyid Hosein Ben-elseyyid Ben Ali*, in urbe Cumenat natus
et anno . . . mortuus. Incepit mense Jomadzi I. anni 827 (inc. 5. Dec. 1423), et
mense Safer anni 832 (inc. 11. Oct. 1428) absolvit. Ejus commentarius titulo *Inayet*